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611-24-7014-1-3-6/C776

KONTRATE /FURNIZIM

Emn i Projeckut  FURNIZIM ,MONTIMI DHE RREGULLIMI 1 POMPAVE DHE PJESEVE
FAZONIKEPER NEVOJA TE KOMUNES

Numri identifikues: 611-24-7014-1-3-6, Daté: 16.08.2024 ; Nr. i arkivit; 02-400-04-4 0255
PALET NE MARREVESHJE

KOMUNA E DRENASIT - Drenas, perfagesuar nga GENTIANA QELA Zyrtar 1 Prokurimit { me tuye
“Punedhenes’).

Treing SH.P.K., Rruga Déshmorét ¢ Ponoshecit, 69, Prishtinéperfagesuar nga ULJAN THAGH,

Drejtor (me turje kontrakese).
Neni1l Ligijiiaplikueshém

1.1 Ligjt 1 zbatueshem do te jete Ligpt Nr. 05/L-068 per ndryshimin dhe plotesimin e Ligjit Nr. 04/L-042 per
Prokurimin Publik t¢ Republikes se Kosoves, 1 ndryshuar dhe plotesuar me Ligjin Nr. 04/L-237. Per geshyet qe
nuk mbulohen me dispozita t¢ kontrates, zbatohen ligjet né fuqi né Kosove. Jundiksioni do té jeté gjykata pérkatése
n¢ Prishtine. o

Neni2 Lénda

Lénda e kontrates dubet te jete :+ FURNIZIM ,MONTIMI DHE RREGULLIMI 1 POMPAVE DHE
PJESEVE FAZONIKEPER NEVOJA TE KOMUNES

Kontraktuesi duhet te jete ne pajtueshmeén teé ploté me afatet e Kushteve té kontrates dhe te aneksit teknik, duke
: n I DAL P
perfshire t¢ gjitha ndryshimet ne vananun e propozuar.

2.1 Vendii pranimit t¢ furnizimeve do t¢ jeté: Komuna ¢ Drenasit, Inkotermi i zbatueshém do té jete DDPL.
Perindha ¢ krynjes se punéve/sherbimeve dhe furnizimeve do te jete den ne afatin : 10 dite.

Neni3 Cmimi

Cmimii furnizimeve eshte ne shumen preg: @ 1,830.00 €; Njémijé e Tetéginde e Pesédhjeté Euro.

3.1 Coumii pérmendur né Nenin 3.1 me stper duhet te jeté e vetmya pagese g¢ Autoritent Kontraktues t ka borxh
Operatont Ekonomik sipas kontrates. A1 duhet te jete i prere dhe te mos i nenshtrohet ndryshimeve gjate
ckzekutimit te kontrates (ne perjashtim te ¢mimeve te aryre artikujve qe 1 nenshtrohen ndryshimit te gmimit sipas
berses perkatese)

3.2 Pagesat do te behen ne pajum me Kushtet e kontrates

Neni4  Pagesat
4.1 Pagesa do te behet ne Euro.
Pagesa do te kryhet ¢do hereé kur raporton menaxherit te projekut, duke mos e tejkaluar shumen prey: : 1,850.00 €;

4.2 Papesat e detyrimeve sipas nje fature te leshuar nga Operaton Ekonomik duhet te paguhet brenda jo me shume
se 30 ditesh nga data ne te cden kerkesa ¢ pranueshme per pagesé éshte regjistruar nga departamenu perkates. Data




e pageseés do te jete data ne te clen debitoher logana e instiuctonit, Keérkesa per pagesé nuk do te jete e
pranueshme nése nuk plotesohen njé ose me shumé nga kérkesar thelbésore.

* 4.3 Kryetari i komunés, Autorizohet né bazé t& Nenit 81 t& Ligjit Ligjit Nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik t&

Republikés se Kosovés, i ndryshuar dhe plot#suar me ligjin Nr. 04/1-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr.
05/L-092 t& caktoj me njé vendim, Menaxherin e Projektit zyrtarin me pérvojé né profesion dhe mundésisht
nga Krytari i Komunes.

4.4 Komisionin pér pranim i caktojné Njesit kerkuese. Afau i kryerjes se furnizimeve duhet te jete brenda 10 dite.
Pranimi duhet té kryhet konform neneve te kontrates dhe duhet te jeté konform Pjesés IV, Nenit 81, pika 1, 2 dhe
3 1€ Ligjit mbi Prokurim Publik Nr. 04/L-042 dhe dokumentacionit dytesor. Monitorimin e kesaj kontrate dhe
pjesét e Planit té Menaxhimit ¢ kryen Drejtona per SHENDETSI

a} Té gjitha pagesat kryhen ne euro, pasi te dorézohen dokumetat meé € domosdoshme pér pagesé tek Zyrtari
pér pagesé dhe arkivim. Pérqindja % e pagesés, té furnizimeve i¢ kryera do te caktohet nga menaxheri
Poashtu zyrtari pér pagesé para se t¢é kryhet pagesa duhet t¢ bindet se fatura éshte konform kérkeses dhe
¢mimorés qé éshté pjese e kontrates. Cdo fature duhet te pranchet nga Menaxheri 1 Projektit.

b) Té gjitha dokumentet si: aktvendimet, procesverbalet, raportet per furnizimeve ¢ kryera, facurat, shkresat,
etj. duher t€ dorézohen tek Zyrtan per pagese.

c) Zyrtari pér pagesé dhe arkivim té lendeve, obligohet qe t€ gyitha dokumetat rreth pagesave duke perfshire
edhe raportet e pranimit, urdheénit per pagesé dhe urdhérblerjes, t'1 arkivoj dhe ruaj.Poashtu obhigohet ge
dokumetet ¢ kérkuara nga auditoret per auditim ose nga paler shtetérore te interesuara Uju ofroj sa here qe
ata kané nevoje.

Neni5 Marséveshjet lidhur me tatimin dhe doganén

5.1 Operatori Ekonomik éshté pergjegiés per té gjitha detyrimet dhe taksat né perputhje me Ligjin ¢ Republikes se
Kosovés.

5.2 Té gjitha taksat dhe detyrat e tjera doganore konsiderohen se jane te perfshira ne gmimin e kontrates,

Neni 6 Kualiteti

6.1 Kualited i furnizimeve/sherbimeve/puneve duhet né té githa aspektet té plotesoj specifikimet teknike te
parashtruara né Dosjen ¢ Tenderit., dhe ne pajum me Menaxherin e caktuar aga Krytan 1 Komunes,
Neni 7 Garancioni i furnizimeve

7.1 Garancioni per eleminim te metave te furnizimeve do te jete nje vite.
Neni8 Vonesat né ekzekutim

B.1 Nése Operatori Ekonomtk me pergjegiesine e t1) nuk arnn [t'1 dorezoje ndonje ose te gyitha mallrar] | te realizoje
ndonjé ose te gjitha sherbimet] [te krye) ndonje ose e gyitha punet] brenda limiteve kohore t¢ specifikuara ne
kontraté, Autoriteti Kontraktues, pa njofum zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera te uj sipas kontrates,
do té keté & drejté, per secilen dite qé kalon ndermjet skadimit te perindhes se kontrates dhe dates aktuale te
pérfundimit, €1 marre démet e hkuiduara te barabarta me 0,25% ne dite (¢ vleres se [furnizimeve] te pa dorezuara
deri né njé maksimutmn pre) 10 % te vleres totale te kontrates.

Neni% Inspektimi dhe testimi dhe caktimi i menaxherit

9.1 Autoriteti kontraktues do té kete te drejte qe here pas here té inspektoje, kontrollojé, mase dhe testoje
komponentét, matedalet, dhe mjeshterine, dhe te kontrolloje perparimin e pergautjes, fabrkamit apo prodhimit te
¢farédo artikulli ¢ pergautet, fabrikohet ose prodhohet pér t"u dorézuar sipas kontrates, né ményré qé e pércaktoje
nésc komponentét, materialet dhe mijeshréria kané cidésine dhe sasine e kerkuar.

Neni 10 Nén-kontraktimi

10.1 Njé nénkontraté do te jete e vlefshme vetem nése éshee nje marreveshje me shknm me € cilin Operaton
Ekonomik i beson kryerjen ¢ njé pjese te kontrates s¢ ty njé pale te treté. Operaton Ekonomik nuk duhet te
nénkontraktojé pa autorizim paraprak me shkrm nga Autontetn Kontraktues. Autoritets Kontraktues do te njoftoje
Operatorin Ekonomik per vendimin e ti) brenda 5 diteve nga marna e njofumit, duke 1 paragitur arsyet e veta nese
nuk léshohet autorizimi.

Neni 11 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues



11.1 Autontet: kontraktues mundet ge, pasi t'1 jape Operatorit Ekonomik shtaté dité paralajménm, ta ndérprese
kontraten né ndonjerin nga rastet né vijim: a) Kur operatoni ekonomik nuk arrin t'i realtzoj obligimet ¢ veta sipas
kontrates; b} Deshton né ekzekutimin e kontratés né afatin e caktuar; c}. Refuzon urdhrat administraty t€ autoritetit
ro:ﬂnfcnm. d) Ia Iep dikujt kontratén apo nenkontratén pa autorizim nga autoritett kontraktues; ¢). Falimenton; f).
Eshté dénuar nga njé giykaté pér njé shkelje ge ka té beje me sjellje profesionale, pérmes njé giykimi ge ka fuqine e
res-judikata; g) Operatori ekonomik 1 eshte nenshtruar nje giykimi qé ka forcen e res judicata per mashtom,
korrupsion, perfshije ne ndonje organizate knminale ose ndonjé akuvitet teter ilegal qé 1 déemton interesat e
pergjithshme financiare; h) shfaget ndonjé paaftesi tjetér higjore qe 1 pengon realtzimit té kontratés.

Neni 12 Ndérprerja e Kontratés nga Operatori Ekonomik

12.1 Operatort Ekonomik, past e ka paralapmeruar Autontetn Kontraktues 14 dite paraprakisht, mund ta nderprese
kontraten nese Autonteti kontraktues: aj Nuk arrin t'i paguaje Operatorin Ekonomik shumen qé duhet té paguhet
brenda peniudhes sé saktésuar me kontraté; b) vazhdimisht nuk arrin 1 plotésojé obligimet e veta me kontrate; ¢} si
rezultat 1 forces madhore, Operatoni Ekonomik nuk eshte né gjendje per te kryer nje pjesc materale té kontratés pér

me shumeé se 180 dite, per arsye qe nuk jané specifikuar ne kontrate ose qé nuk i atribuchen té Operatorit
Ekonomik.

Neni 13 Zgjidhja e mosmatréveshjeve me proceduré gjygésore

13.1 Nese nuk mund te arnhet zgjdhje brenda 30 ditesh nga filimi 1 procedures miqgesore per zgjidhje te
mosmarreveshjes, secila pale mund t€ kerkoje ose vendim nga gjyqi, ose vendim arbitrimi,

13.2 Cdo mosmarreveshje ndermjet paleve te cilat mund te lindin gjate ekzekutimit se kesa) kontrate dhe se nuk
eshte e mundur te zgjidhet ndryshe ndermjet paleve do t¢ doreézohet né né pajim me ligjin e Kosoves, Juridiksioni
do té jeté gjykata pérkatése n& Prishting.

Neni1l4 Komunikimi

14.1 Gdo komunikim me shkrm ne bdhje me kete Kontrate ndérmjet Autontetit Kontraktues dhe Operatorit
Ekonomik duhet jap Titullin ¢ kontrates dhe numrin e idenufikimit, dhe duhet té dergohet me poste, faks, e-mail
ose me dore.

E hartuar ne gjuhen Shqipe ne ta ongjinale, dy onginale per Autoritetn Kontraktues dhe njé ongjinal per
Operatorin Ekonomik.

Pjese ¢ ofertes eshte paramasa dhe parallogana e ofertuesit. Kontrata hyne ne fugt me menjehere pas
nenshkrimit. .
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OFERTI

NR.OFERTES
DATA
P Eortunen ¢ Drenasit
Ohgeketi: Komuna e Drenasit
Nga:
Linda: Ofer:® par furnizimin, montimin dhe testimin e STP dhe rrjetit te ujit.
Materiali:
1 nderuar klient,
Oferta duhet bazuar n# projektin e objektit te Kemunes dhe giendjes ekzistuese te STP.
Referuar dizajnit dhe pErshikrimit teknik nga projekt] kryesor pdr objektin ré (jalg, parashihen k3to aktivitete:
PUNA E DORES PER DEMOLIME
1 Demontimi I pompes si dhe pjeseve tjera percielless Komplet | 1.00 150.00 150.0 €
Furnizimi vendosja e pompes se ujite me karakteristikat
z perkatese per furnizim me uje te obijektit te komunes se Komplet 1,00 § 1,150.00| 1,150.0 €
Drenasit
3 Fitingjet per montim te pompes Komplet 1.00 300.00 500.0 €
4 Testimi pas montimit te pompes Komplet | 1.00 250.00 2500 €
c £y 2
TOTALI ] PUNES SE DORES 1,850.00 € H
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